



# PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 30 december 2011

## **PARTER**

### **Klagande**

Riddarhuset

Box 2022, 103 11 Stockholm

### **Motpart**

IG

## **SAKEN**

Byte av efternamn (Lillie af Aspenäs)

## **ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE**

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 15 november 2010  
angående n.ans. nr 08-4467, se bilaga 1

## **DOMSLUT**

Patentbesvärsrätten avslår överklagandet.

EE

---

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

## BAKGRUND

IG ansökte den 21 juli 2008 om byte av sitt efternamn till Lillie af Aspenäs. PRV avlog ansökan genom beslut den 19 januari 2009. Efter överklagande undanröjde Patentbesvärsrätten beslutet, genom dom den 31 augusti 2010 i mål 09-036, och återförvisade målet till PRV för fortsatt handläggning. I domen angavs bl.a. att den omständigheten att namnet Lillie af Aspenäs omnämns i Svenskt biografiskt lexikon inte i sig var tillräcklig för att namnet skulle vara allmänt känt.

Efter att PRV kungjort ansökan och Riddarhuset den 11 oktober 2010 framställt invändning biföll PRV ansökan den 15 november 2010 genom det överklagade beslutet.

## YRKANDEN M.M.

Riddarhuset har yrkat att IG:s ansökan om byte av efternamn till Lillie af Aspenäs ska avslås.

IG har bestritt ändring.

Riddarhuset har till grund för sin talan anfört att namnet Lillie af Aspenäs är ett allmänt känt efternamn som burits av en utdöd släkt.

IG har till grund för sitt bestridande anfört att namnet Lillie af Aspenäs inte är allmänt känt.

Till utveckling av talan har Riddarhuset anfört bl.a följande. Namnet Lillie af Aspenäs är ett gammalt svenskt adelsnamn. Ätten introducerades på Riddarhuset år 1625. Den är numera utdöd. Riddarhuset bestrider att ätten inte kan anses vara allmänt känd, åtminstone i samma mening som tidigare gällde då exempelvis artiklar i Svensk uppslagsbok ansågs utgöra hinder. På Internet förekommer nämligen ymnigt med nyskrivna artiklar om olika medlemmar av ätten Lillie af Aspenäs; mer än 15 sidor med referenser. På Wikipedia har lagts upp en plats för en artikel om ätten. Detta visar att det än i dag förekommer en väl spridd kunskap om ätten, och mängden information på Internet bör rimligen väga lika tungt som om ätten omnämns i något nyare tryckt standardverk om personer.

Det kan även nämnas att ätten också nämns i den under 2010 av Östergötlands länsmuseum utgivna boken om Löfstad slott, vilket ursprungligen uppfördes för en medlem av ätten. Där nämns också ättens gravkor i Kimstad kyrka (med illustrationer).

IG har till utveckling av sitt bestridande anfört bl.a. följande. Det bestrids att namnet Lillie af Aspenäs förekomst på Internet och på Wikipedia skulle visa att ätten är allmänt känd. Internet är ett globalt nätverk med en enorm informationsmängd. Enbart för att information finns/förekommer på Internet kan den inte betraktas som allmänt känd. Som användare av Internet måste man veta att informationen finns där och att den är sökbar för att få träff. Man måste också ha i åtanke att Wikipedia, jämfört med andra traditionella tryckta källor som uppslagsverk, inte har en tydlig avsändare. Informationen kan dessutom ändras konstant utan vedertagen källkritisk granskning. Internet och Wikipedia ska betraktas som distributionsform för information, inte som allmänt kända källor. Hon har vidare anfört att hon har dokumenterat släktskap med slakten Lillie af Aspenäs.

## DOMSKÅL

Utöver omnämmandet i Svenskt biografiskt lexikon finns det för IG godkända efternamnet inte, enligt vad utredningen visar, upptaget i andra, mer allmänt använda referensverk, såsom t.ex. Nationalencyklopedin.

Oaktat att Riddarhuset inte har åberopat någon utredning till styrkande av att namnet Lillie af Aspenäs förekommer i de av Riddarhuset angivna källorna på Internet, ger enbart de omnämmanden på Internet som Riddarhuset anfört inte stöd för att släktnamnet blivit allmänt känt. Inte heller vad Riddarhuset i övrigt anfört innebär att namnet Lillie af Aspenäs är allmänt känt i den mening som avses i 13 § första stycket 2 namnlagen.

På grund av det anförda ska överklagandet lämnas utan bifall.

**ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE**, se bilaga 2 (Formulär C)

---

I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Stefan Svahn, ordförande, och f. patenträttsrådet Ulf Hallin, samt adjungerade ledamoten Jon Bergman, referent. Enhälligt.